CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 162/20

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

implementação de mini arenas society, nas comunidades do Ribeirão de Cima e do

Assentamento Ernesto Che Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Esta Indicação se faz com o fim de proporcionar nas referidas Localidades do

Ribeirão de Cima e do Assentamento Ernesto Che Guevara, a possibilidade de um local adequado

para os moradores passarem seu tempo de lazer e se exercitarem. O que ora se sugere não

representará grande ônus aos cofres públicos. Destaco que é de grande relevância os investimentos

para atender as demandas e necessidades dos munícipes, e é de grande importância os

investimentos no lazer da população.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de dezembro de 2020.

Maria Luiza Belinoski